
ГУВЕРНУЛ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

УРЯД 
ПРИДШСТРОВСЬКСЙ МОЛДАВСЬКОГ 

РЕСПУБЛ1КИ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21 ноября 2012 года 

№ 
122 

г. Тирасполь 

О внесении изменения в Постановление Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики 

от 15 марта 2012 года № 16 
«О порядке реализации полномочий 

при осуществлении государственного контроля (надзора) 
в Приднестровской Молдавской Республике» 

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской 
Республики от 20 февраля 2012 года № 108 «О некоторых вопросах 
перераспределения функций реорганизуемых исполнительных органов 
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, а также 
передачи ряда функций из ведения государственных администраций городов 
и районов)* (САЗ 12-9) с изменением и дополнениями, внесенными указами 
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 апреля 2012 года 
№ 260 (САЗ 12-16), от 21 мая 2012 года № 333 (САЗ 12-22), от 5 октября 
2012 года № 673 (САЗ 12-41), от 11 октября 2012 года № 680 (САЗ 12-42), 
от 22 октября 2012 года № 711 (САЗ 12-44), в целях разграничения предметов 
ведения и полномочий в системе исполнительных органов государственной 
власти, Правительство Приднестровской Молдавской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 15 марта 2012 года № 16 «О порядке реализации полномочий 
при осуществлении государственного контроля (надзора) в Приднестровской 
Молдавской Республике» (САЗ 12-13) с изменением, внесенным 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
15 мая 2012 года № 47 (САЗ 12-21), следующее изменение: 

подпункт «е» пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«е) за соблюдением законодательства в сфере дорожного хозяйства». 



2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования, и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1ноября 2012 года. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИ' П.СТЕПАНОВ 


